

TỈNH ĐOÀN TRÀ VINH  
ĐOÀN KHỐI CÁC CƠ QUAN  
VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH – ĐOÀN  
TRƯỜNG ĐẠI HỌC TRÀ VINH

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Trà Vinh, ngày 20 tháng 7 năm 2020

\*\*\*

Số: 01 -KH/KHPH

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Chương trình văn nghệ chào mừng thành công Đại hội Đại biểu  
Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh Trà Vinh  
Lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025**

-----

Thiết thực chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh Trà Vinh lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025. Ban Thường vụ Đoàn khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh phối hợp Đoàn Trường Đại học Trà Vinh xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng thành công Đại hội với những nội dung cụ thể sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên thanh niên, sinh viên về kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh Trà Vinh lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

- Thông qua hoạt động đẩy mạnh phong trào văn hóa, văn nghệ trong đoàn viên thanh niên, sinh viên; cô vũ, động viên đoàn viên thanh niên ra sức thi đua học tập, lao động sáng tạo, hiệu quả, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh Trà Vinh lần thứ VIII đã đề ra.

**2. Yêu cầu**

- Đẩy mạnh công tác giáo dục lý tưởng, đạo đức cách mạng lối sống lành mạnh thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ trong đoàn viên thanh niên, sinh viên và học sinh.

- Chương trình văn nghệ phải đảm bảo sinh khí vui tươi, tiết kiệm, an toàn, thiết thực và hiệu quả.

**II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH**

**1. Chủ đề:** “Tuổi trẻ Đoàn khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh Trà Vinh sắc son niềm tin với Đảng”

**2. Nội dung**

- Báo cáo nhanh kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh Trà Vinh lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

- Biểu diễn phục vụ các tiết mục văn nghệ.

### 3. Chương trình

- Văn nghệ chào mừng (03 tiết mục).
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Báo cáo nhanh kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh Trà Vinh lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025.
- Biểu diễn các tiết mục văn nghệ (09 tiết mục).

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- **Thời gian:** Bắt đầu lúc 18 giờ 30 phút, ngày 08/8/2020 (Thứ bảy).
- **Địa điểm:** Hội trường D5, Trường Đại học Trà Vinh

### IV. ĐẠI BIỂU VÀ LỰC LƯỢNG THAM DỰ

Tổng số: 550 người

#### 4.1. Đại biểu khách mời: 50 đại biểu.

- Thường trực Đảng ủy khối các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo các Ban Đảng ủy khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh.
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh khóa VIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025.
- Đại diện Đảng ủy - Ban Giám hiệu Trường Đại học Trà Vinh.
- Đại diện Thường trực Tỉnh đoàn.
- Các đồng chí ủy viên Ban Thường vụ Đoàn khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh.
- Các đồng chí ủy viên Ban Thường vụ Chấp hành Đoàn trường Đại học Trà Vinh.

- Phóng viên Báo Trà Vinh, Đài Phát thanh - Truyền hình Trà Vinh.

#### 4.2. Lực lượng huy động: 600 lực lượng, phân bố cụ thể như sau:

- Đoàn Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh: 200
- Đoàn Trường Đại học Trà Vinh: 400

#### Lưu ý:

*Về trang phục: Đoàn viên thanh niên mặc trang phục áo thanh niên Việt Nam; học sinh, sinh viên mặc đồng phục do nhà trường quy định.*

*Về lực lượng: Các đơn vị cử trưởng, phó đoàn chịu trách nhiệm đảm bảo lực lượng tham dự có trật tự, nề nếp đến hết chương trình (lực lượng đơn vị nào đơn vị đó chủ động thông báo triệu tập đảm bảo phân bố theo kế hoạch).*

### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Đoàn khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh

- Xây dựng kế hoạch và xin chủ trương Đảng ủy khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh tổ chức chương trình. Đồng thời, triển khai Kế hoạch đến các

cơ sở đoàn trực thuộc.

- Tham mưu thư mời đại biểu; xây dựng kịch bản chương trình và dẫn chương trình văn nghệ. Đồng thời, chịu trách nhiệm thiết kế bảng tên đại biểu, phong lễ chính chương trình văn nghệ (*trên màn hình Led*); phụ trách chuẩn bị phóng sự ảnh Đại hội.

- Tham gia 06 tiết mục văn nghệ.

## 2. Đoàn trường Đại học Trà Vinh

- Xin chủ trương Đảng ủy, Ban Giám hiệu Trường Đại học Trà Vinh tạo điều kiện hỗ trợ về: Âm thanh, bục phát biểu, sân khấu, hội trường, kỹ thuật viên hỗ trợ xử lý các vấn đề về âm thanh và màn hình Led; hỗ trợ vệ sinh hội trường; hỗ trợ 20 em sinh viên phục vụ đón tiếp đại biểu cho ngày đại hội chính thức và đêm văn nghệ; phụ trách sắp xếp bàn ghế đại biểu và toàn bộ lực lượng huy động tham dự của hai đơn vị. Liên hệ điện lực tỉnh tạo điều kiện đảm bảo về hệ thống điện để tổ chức tốt chương trình văn nghệ.

- Tham gia 06 tiết mục văn nghệ. Danh sách các tiết mục văn nghệ đề nghị gửi về Văn phòng đoàn khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh **trước ngày 31/7/2020** trước khi diễn ra chương trình.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh Trà Vinh lần thứ VIII, nhiệm kỳ (2020 – 2025) giữa Đoàn khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh với Đoàn Trường Đại học Trà Vinh.

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC  
TRÀ VINH

BÍ THƯ



Nguyễn Nhật Thanh

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
ĐOÀN KHỐI CÁC CƠ QUAN  
VÀ DOANH NGHIỆP

BÍ THƯ



Nguyễn Trọng Nhân

### Nơi nhận:

- Đ/c Võ Minh Nhật – Phó Bí thư Tỉnh đoàn (b/c);
- TT Đảng ủy khối CCQ & DN tỉnh (b/c);
- Các ban Đảng ủy khối CCQ & DN tỉnh (nắm);
- Đảng ủy, Ban Giám hiệu trường Đại học Trà Vinh (b/c);
- TT Tỉnh đoàn (b/c);
- Ban Tuyên giáo, Ban Phong trào Tỉnh đoàn (b/c);
- Ban Thường vụ Đoàn khối CCQ và DN tỉnh (t/h);
- Ban Thường vụ Đoàn trường Đại học Trà Vinh (t/h);
- Các cơ sở đoàn trực thuộc 02 đơn vị (t/h);
- Lưu VP.